
 
 

UCHWAŁA NR LVI / 324 / 2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 19 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok dokonuje się zmian: 

1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. zmienia się plan wydatków 

- jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 3 do Uchwały XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
(limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. Uchwala się załącznik inwestycji rocznych do Uchwały XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie 
z dnia 29 grudnia 2022 roku (limity jednoroczne - majątkowe) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Warszawa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 3740



Dział Rozdział Paragraf

750

75023

0940

751

75108

2010

75110

2010

756

75616

0500

0910

75618

0270

758

75801

2920

75802

2750

75814

0920

854

85415

2030

855

85502

ZAŁĄCZNIK NR 1

 do Uchwały Nr LVI/324/2023

z dnia 2023-09-19

Plan dochodów

Treść Kwota

Administracja publiczna 2 504,91

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 504,91

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 504,91

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
19 758,00

Wybory do Sejmu i Senatu 19 546,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

19 546,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 212,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

212,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

45 502,66

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

40 896,79

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 35 877,52

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 019,27

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
4 605,87

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym
4 605,87

Różne rozliczenia 1 729 668,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
10 400,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 400,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
1 714 268,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 714 268,00

Różne rozliczenia finansowe 5 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 10 692,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 692,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

10 692,00

Rodzina 153,52

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
153,52

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3740



2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

153,52

1 808 279,09

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3740



Rozdział Wartość

2 000,00

40002 2 000,00

2 000,00

3 300,00

70005 3 300,00

2 000,00

1 300,00

1 745 789,33

75011 1 000,00

1 000,00

75022 500,00

500,00

75023 1 734 289,33

2 000,00

3 653,52

7 377,81

1 034 258,00

7 000,00

680 000,00

75095 10 000,00

3 000,00

4 000,00

3 000,00

19 758,00

75108 19 546,00

484,32

86,40

3 780,00

14 000,00

117,28

98,00

980,00

75110 212,00

212,00

20 400,00

80101 3 810,00

3 810,00

80103 610,00

610,00

80104 10 000,00

10 000,00

80150 5 980,00

5 980,00

5 339,76

85154 5 339,76

668,04

111,72

4 560,004170 Wynagrodzenia bezosobowe

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Przedszkola 

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkoły podstawowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

801 Oświata i wychowanie

4410 Podróże służbowe krajowe

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Wybory do Sejmu i Senatu

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

4300 Zakup usług pozostałych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dostarczanie wody

4260 Zakup energii

Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

ZAŁĄCZNIK NR 2

 do Uchwała Nr LVI/324/2023

 z dnia 2023-09-19

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3740



10 692,00

85415 10 692,00

10 692,00

1 000,00

90002 0,00

31 600,00

-3 000,00

7 132,00

772,00

-36 504,00

90015 1 000,00

1 000,004300 Zakup usług pozostałych

Razem: 1 808 279,09

Strona 2 z 2

4300 Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

3240 Stypendia dla uczniów

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3740



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 60013

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. Budowa chodnika 

przy DW 770 na odcinku 

od km 10+510,00 do km 

11+046,00 

(skrzyżowanie w 

m.Krzyż)

48 000,00 48 000,00 48 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 48 000,00 48 000,00 48 000,00

2. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2025

2 316 873,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 316 873,00

3. 010 01044

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy 

Czarnocin

606 004,00 600 000,00 7 996,00

A.      

B.

C. 

D. 

592 004,00
U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 606 004,00 600 000,00 7 996,00 592 004,00

4. 600 60016

Przebudowa 

infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy 

Czarnocin

4 365 000,00 4 365 000,00 365 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 365 000,00 4 365 000,00 365 000,00 4 000 000,00

5. 630 63095

Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej 

w miejscowości 

Stradów

4 710 000,00 4 710 000,00 710 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe 4 710 000,00 4 710 000,00 710 000,00 4 000 000,00

6. 921 92109

Modernizacja 

infrastruktury 

kulturalnej na terenie 

Gminy Czarnocin

2 340 000,00 2 280 000,00 280 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 340 000,00 2 280 000,00 280 000,00 2 000 000,00

7. 010 01008

Melioracja centrum 

miejscowości 

Czarnocin

2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00 2 000 000,00

8. 600 60016

Przebudowa dróg w 

miejscowościach na 

których zlokalizowane 

było Państwowe 

Gospodarstwo Rolne

1 050 000,00 1 034 000,00 34 000,00

A.      

B.

C. 1 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 050 000,00 1 034 000,00 34 000,00 1 000 000,00

9. 700 70005

Zakup i montaż 

instalacji fotwoltaicznej 

na budynkach 

uzyteczności 

publicznej.

434 000,00 434 000,00 434 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 434 000,00 434 000,00 434 000,00

10. 600 60016

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy 

Czarnocin 2022-2023

4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00

A.      

B.

C. 4 053 707,29

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00

11. 754 75412
Budowa garażu przy 

remizie OSP Cieszkowy
23 400,00 22 000,00 22 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

Załącznik nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 

906

z dnia 19 września  2023 r.

Nr LVI/324/2023

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 

2023 

(7+8+9+10+   

12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięt

e na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3740



wydatki majątkowe 23 400,00 22 000,00 22 000,00

12 900 90005

Instalacja systemów 

energii odnawialnych na 

domach prywatnych 

Wiślica, Nowy Korczyn, 

Opatowiec, Czarnocin 

2021-2023

176 926,57 176 926,57 176 926,57

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 176 926,57 176 926,57 176 926,57

13 921 92120

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla 

zabezpieczenia  

uszkodzonej wieży oraz 

gotyckiego kościoła 

p.w. NMP w Czarnocinie

61 500,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 61 500,00

14 921 92120

Wykonanie prac 

konserwatorsko - 

budowlanych, 

zabezpieczenia, 

renowacji uszkodzonej  

wieży oraz gotyckiego 

kościoła p.w. NMP w 

Czarnocinie

738 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 738 000,00

15 921 92120

Prace konserwatorskie 

przy ołtarzu głównym z 

XVIII w, i ołtarzu 

bocznym św. 

Bartłomieja w Stradowie

486 992,07

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 486 992,07

Ogółem 23 980 402,93 20 013 633,86 2 367 922,57 17 053 707,29 592 004,00

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3740



Załącznik nr 4

Nr LVI/324/2023

(4) w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 7.1 8 9 10

1 750
75023

zakup pieca c.o. na eko groszek do Urzędu 

Gminy
180 000,00            180 000,00            -                     Urząd Gminy

2 750

75023

budowa windy w UG Czarnocin 500 000,00            500 000,00            Urząd Gminy

680 000,00            680 000,00         -                   -                  -                   O g ó ł e m:

Lp.

D
z
ia

ł

rozdział 

nr 

zadania

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania 

pod refundację wydatków

Jednostka 

org. realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

dotacje 

i środki

 pochodzące z 

innych  źródeł*

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

z dnia 19 września 2023 r.

Zadania inwestycyjne     "roczne"  w 2023 rok 

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt.  2 i 3 

u.f.p.

Planowane wydatki

Nazwa 

zadania inwestycyjnego

Kazimierz  Warszawa

rok 

budżetowy 

2023

( 7+8+9+10 )

w tym źródła finansowania

dochody 

własne

 j s t

kredyty

i 

pożyczki

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3740


	UCHWAŁA NR LVI / 324 / 2023 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-21T10:59:58+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




